
UCHWAŁA Nr 3.e./240/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 19 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Józefowa sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Miasta Józefowa za 2023 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  7października 1992 roku 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 t.j.) -Skład  Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Agata Pączkowska
Członkowie

uchwala, co następuje:

Aneta Dygus
Konrad Pachocki

§ 1

Opiniuje pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Józefowa za 2023 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Józefowa Nr 48/2024 z dnia 28 marca  2024 roku, wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta Józefowa za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 

W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 173 552 321,88 zł., co stanowi 104,14%. Dochody 
bieżące wykonano w 107,24% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w 91,72%. Plan 
wydatków został wykonany w kwocie 181 076 428,37 zł, co stanowi 94,29 %. Wydatki bieżące 
wykonano w 93,97% natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w 94,93% uchwalonego planu. 
W wyniku analizy sprawozdań nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

W przedłożonej informacji ustalono następujące dane dotyczące opłaty i wydatków wynikających 
z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2519).

 plan wykonanie  

dochody
(rozdz. 90002

 § 049)
8 000 000,00 8 624 653,91 (dochody wykonane - 

wydatki wykonane)Ustawa o utrzymaniu czystości ii porządku w 
gminach

wydatki
(rozdz. 90002) 8 861 152,12 6 693 611,12 1 931 042,79



Mając na uwadze powyższe dane, tj. znaczną nadwyżkę dochodów (1 931 042,79 zł) z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nad wydatkami poniesionymi na utrzymanie czystości 
i porządku w Mieście Józefów,  Skład Orzekający zwraca uwagę, że środki z opłaty mogą być 
przeznaczone wyłącznie na cele, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 6r ust 
1aa ww. ustawy).

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Miasto posiada należności wymagalne w kwocie  8 985 177,88 zł., co stanowi 5,18% zrealizowanych 
dochodów.  

Ze sprawozdania wynika, że budżet za 2023 rok zamknął się deficytem w kwocie 7 524 106,49 zł, przy 
planowanym deficycie w wysokości 25 374 911,18 zł.

Plan rozchodów został wykonany w 100%. Spłatę kredytów i pożyczek zaplanowano w wysokości 
5 700 000,00 zł i w tej wysokości wykonano.

Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że zobowiązania Miasta Józefowa na koniec 2023 roku 
według tytułów dłużnych wyniosły 23 778 320,00 zł. Na powyższą kwotę składają się zobowiązania 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe 
ustalenia, a także wyjaśnienia zawarte w sprawozdaniu stwierdził, że opracowane sprawozdanie spełnia 
wymogi wynikające z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. W związku z tym Skład 
Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.

2


		2024-04-19T12:17:37+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




